
 DEL PERIODO: Del 01/01/2023 al 31/12/2023

04-mar.-24
TECPATÁN

Pág. 1 de 3

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO
EAEPED-CF

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO

Casificacion

Funcional
CONCEPTO

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADO

AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
APROBADO

EGRESOS

NO ETIQUETADO

1 GOBIERNO  20,029,711.04  5,868,404.70  25,898,115.74  25,853,154.44  25,853,154.44  44,961.30

LEGISLACIÓN  3,153,694.90  101,347.11  3,255,042.01  3,255,042.01  3,255,042.01  0.001-1

JUSTICIA  646,322.80 -19,213.22  627,109.58  627,109.58  627,109.58  0.001-2

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO  13,517,144.68  5,226,123.86  18,743,268.54  18,743,268.54  18,743,268.54  0.001-3

RELACIONES EXTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-4

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS  2,684,548.66  565,088.99  3,249,637.65  3,204,676.35  3,204,676.35  44,961.301-5

SEGURIDAD NACIONAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-6

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR  28,000.00 -6,067.04  21,932.96  21,932.96  21,932.96  0.001-7

OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  1,125.00  1,125.00  1,125.00  1,125.00  0.001-8

2 DESARROLLO SOCIAL  6,323,755.52  2,662,454.64  8,986,210.16  8,986,210.16  8,986,210.16  0.00

PROTECCION AMBIENTAL  2,815,912.70  856,247.40  3,672,160.10  3,672,160.10  3,672,160.10  0.002-1

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  3,355,559.04  1,808,207.40  5,163,766.44  5,163,766.44  5,163,766.44  0.002-2

SALUD  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-3

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-4

EDUCACION  152,283.78 -2,000.16  150,283.62  150,283.62  150,283.62  0.002-5

PROTECCION SOCIAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-6

OTROS ASUNTOS SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-7

3 DESARROLLO ECONÓMICO  735,441.39  39,986.29  775,427.68  775,427.68  775,427.68  0.00

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-1

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA  735,441.39  39,986.29  775,427.68  775,427.68  775,427.68  0.003-2

COMBUSTIBLES Y ENERGIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-3

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-4

TRANSPORTE  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-5

COMUNICACIONES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-6

TURISMO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-7
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CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-8

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-9

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES  3,036,853.92  0.00  3,036,853.92  3,036,853.92  3,036,853.92  0.00

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-1

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 3,036,853.92  0.00  3,036,853.92  3,036,853.92  3,036,853.92  0.004-2

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-3

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-4

ETIQUETADO

1 GOBIERNO  0.00  11,606,835.76  11,606,835.76  11,606,835.76  11,606,835.76  0.00

LEGISLACIÓN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-1

JUSTICIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-2

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-3

RELACIONES EXTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-4

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-5

SEGURIDAD NACIONAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-6

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR  0.00  11,606,835.76  11,606,835.76  11,606,835.76  11,606,835.76  0.001-7

OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-8

2 DESARROLLO SOCIAL  0.00  68,298,319.78  68,298,319.78  68,293,064.98  68,293,064.98  0.00

PROTECCION AMBIENTAL  0.00  2,841,496.56  2,841,496.56  2,841,496.56  2,841,496.56  0.002-1

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  0.00  61,231,269.30  61,231,269.30  61,231,269.30  61,231,269.30  0.002-2

SALUD  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-3

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-4

EDUCACION  0.00  2,786,658.43  2,786,658.43  2,781,403.63  2,781,403.63  0.002-5

PROTECCION SOCIAL  0.00  1,438,895.49  1,438,895.49  1,438,895.49  1,438,895.49  0.002-6

OTROS ASUNTOS SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-7
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3 DESARROLLO ECONÓMICO  0.00  1,229,016.00  1,229,016.00  1,229,016.00  1,229,016.00  0.00

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-1

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA  0.00  950,000.00  950,000.00  950,000.00  950,000.00  0.003-2

COMBUSTIBLES Y ENERGIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-3

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-4

TRANSPORTE  0.00  184,360.00  184,360.00  184,360.00  184,360.00  0.003-5

COMUNICACIONES  0.00  94,656.00  94,656.00  94,656.00  94,656.00  0.003-6

TURISMO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-7

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-8

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-9

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES  62,942,872.00 -54,561,675.73  8,381,196.27  8,373,978.50  8,373,978.50  1.06

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00  8,381,195.21  8,381,195.21  8,373,978.50  8,373,978.50  0.004-1

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 62,942,872.00 -62,942,870.94  1.06  0.00  0.00  1.064-2

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-3

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-4

Total General  93,068,633.87  35,143,341.44  128,211,975.31  128,154,541.44  128,154,541.44  44,962.36
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